
 

 

Giano dell’Umbria, 17.09.2019 

 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

AL PERSONALE INTERESSATO 

  

OGGETTO: Modalità di accettazione delle domande di messa a disposizione (MAD) per 

stipula contratti a tempo determinato a.s. 19/20 a partire dal giorno 15 giugno 2019 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il DM 131/2007 “Regolamento per il conferimento di supplenze al personale docente ed 

educativo e ATA”; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 38905 del 28/08/2019 – “Anno scolastico 2019/2020 –Istruzioni e 

indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A.” 

CONSIDERATA la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie d’Istituto, di dover 

provvedere alla stipula dei contratti a tempo determinato, inclusi i posti di sostegno, con personale 

che si è reso disponibile; 

CONSIDERATA la necessità di poter archiviare e gestire in modo agevole le domande pervenute; 

CONSIDERATO l’alto numero di domande che quotidianamente pervengono a questa Istituzione 

Scolastica, in particolare tramite la posta elettronica, congestionando la casella stessa e rendendo 

impossibile la corretta archiviazione e gestione delle stesse; 

DISPONE 

di accettare, a partire dal giorno 15 giugno 2019, ESCLUSIVAMENTE domande pervenute 

tramite gli appositi FORM pubblicati sul sito https://omnicomprensivogianodellumbria.edu.it/ 

Non saranno pertanto accettate domande pervenute in altra forma (PEO, PEC, consegna a 

mezzo posta ordinaria o a mano). 

Le MAD saranno trattate e conservate per  anno scolastico fino al 30/06, termine delle attività 

didattiche. 

 
 

 

 
 

Sito web: www.omnicomprensivogianodellumbria.it  

 E-mail: pgic83200a@istruzione.it 
 

 

 

 

 centralino 

0742/931953   

 Presidenza 

0742/931954 

  fax 0742/99394    

 

  C.F. 82005300544   
 

PGIC83200A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003404 - 17/09/2019 - C7 - Disposizioni general - E

https://omnicomprensivogianodellumbria.edu.it/
http://www.omnicomprensivogianodellumbria.it/
mailto:pgic83200a@istruzione.it


Le MAD pervenute nel mese di luglio saranno considerate valide per l’anno scolastico successivo. 

Le MAD vengono conservate in formato digitale in apposite pratiche digitalizzate. 

La chiamata da MAD, stante il carattere di urgenza che su cui si fonda il ricorso alla stessa, avviene 

di norma per ordine di punteggio di laurea unitamente, ove reputato necessario, all’ordine di arrivo. 

Le disposizioni riportate sopra, con i debiti aggiustamenti di date annuali, valgono fino a nuova 

comunicazione. 

La scuola si riserva di verificare i titoli dichiarati prima di procedere alla stipula di eventuali 

contratti. 

 

* IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Maurizio Madonia Ferraro 

 
* Firmato digitalmente secondo la normativa vigente 

PGIC83200A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003404 - 17/09/2019 - C7 - Disposizioni general - E


		2019-09-17T11:19:39+0200




